
                                                         
         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  

 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ 

36 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 «14»    декабря   2020 г.  № 326-2/20             
 

 

О даче согласия на прием из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования                          

городской округ Керчь Республики Крым коммунальной 

(специализированной) техники 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

ст.17.1 Федерального закона Российской Федерации  от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014               

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 2 

Закона Республики Крым «Об особенностях регулирования имущественных 

и земельных отношений на территории Республики Крым» от 31.07.2014              

№ 38-ЗРК, Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, 

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым, решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва                        

№ 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым», а также на 

основании письма Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым от 10.12.2020 № 06-10/4699,  Керченский  городской совет 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на прием из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым следующей 

коммунальной (специализированной) техники с последующим закреплением 

указанного имущества за Управлением жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Керчи: 



 

№ 

п/

п 

Наименование 

транспортного 

средства, 

определяемое его 

назначением 

Коли-

чество, 

шт 

Идентифика-

ционный 

номер (VIN) 

Номер 

двигателя 

Цена за 

единицу, 

руб. 

1 Специальный 

автокран, 

год изготовления 

2020, коммерческое 

наименование КС-

55732, номер шасси 

(рамы)XTC651155L14

34344, номер кузова 

(кабины, прицепа) 

431140L2569652, 

двигатель 

внутреннего сгорания 

(марка, тип) 

КАМАЗ,740.705-300, 

четырехтактный 

дизель 

1 X896929H3L1

AV4185 

L2954395 9 368 

000,00 

2 Автосамосвал, год 

изготовления 2020, 

марка КАМАЗ, 

коммерческое 

наименование  

45143-А5, номер 

шасси (рамы) 

XTC651155L1435763, 

номер кузова 

(кабины, прицепа) 

646000L2571549, 

двигатель 

внутреннего сгорания 

(марка, тип) Cummins, 

ISB6.7E5300, 

четырехтактный 

дизель 

1 X1F451430L3

002620 

86092287 4 500 

000,00 

3 Автосамосвал, год 

изготовления 2020, 

марка КАМАЗ, 

коммерческое 

наименование  

45143-А5, номер 

шасси (рамы) 

XTC651155L1435767, 

1 X1F451430L3

002626 

86092043 4 500 

000,00 



№ 

п/

п 

Наименование 

транспортного 

средства, 

определяемое его 

назначением 

Коли-

чество, 

шт 

Идентифика-

ционный 

номер (VIN) 

Номер 

двигателя 

Цена за 

единицу, 

руб. 

номер кузова 

(кабины, прицепа) 

646000L2571429, 

двигатель 

внутреннего сгорания 

(марка, тип) Cummins, 

ISB6.7E5300, 

четырехтактный 

дизель 

4 Специальный, для 

коммунального 

хозяйства и 

содержания дорог, 

год изготовления 

2020, коммерческое 

наименование                 

КО-829А1, номер 

шасси (рамы) 

XTC432535L1434212 

1 XVL4833A1L

0001184 

86091584 5 440 

000,00 

5 Специальный, для 

коммунального 

хозяйства и 

содержания дорог, 

год изготовления 

2020, коммерческое 

наименование                 

КО-829А1, номер 

шасси (рамы) 

XTC432535L1434207 

1 XVL4833A1L

0001189 

86091583 5 440 

000,00 

6 Специальный, для 

коммунального 

хозяйства и 

содержания дорог, 

год изготовления 

2020, коммерческое 

наименование                 

КО-829А1, номер 

шасси (рамы) 

XTC432535L1434206 

1 XVL4833A1L

0001160 

86091158 5 440 

000,00 

7 Мини-погрузчик  с 

бортовым поворотом  

год изготовления 

1 1747 Д-243S2-

2778, 

115545 

3 080 

000,00 



№ 

п/

п 

Наименование 

транспортного 

средства, 

определяемое его 

назначением 

Коли-

чество, 

шт 

Идентифика-

ционный 

номер (VIN) 

Номер 

двигателя 

Цена за 

единицу, 

руб. 

2020, марка, модель, 

коммерческое 

наименование 

машины ANT 1000.01 

 

8 Мини-погрузчик  с 

бортовым поворотом  

год изготовления 

2020, марка, модель, 

коммерческое 

наименование 

машины ANT 1000.01 

1 1748 Д-243S2-

2778, 

115594 

3 080 

000,00 

9 Побелочный агрегат 1 - - 128000,00 

ИТОГО: 9 - - 40 976 

000,00 

 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 

управления по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым 

(Корзун) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 

Керченского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным 

отношениям (Красников). 

 

 

Председатель городского совета                                        О.СОЛОДИЛОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                


